
一般社団法人日本砕石協会

一般社団法人日本砕石協会

　時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の事業に格別のご理解とご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。

　令和元年度より、採石業務管理者試験の合格率向上の一助として、パソコン・スマホを

利用した過去の採石業務管理者試験の模擬受験システム開始しております。

表示するだけとしており、学習するような機能はありません。

いただきますようご案内申し上げます。

1.内容 過去8年間の採石業務管理者試験の模擬受験システム

（第43回平成26年度～第50回令和3年度）

　第51回令和4年度の試験は掲載しておりません。

2.対象者　 （一社）日本砕石協会の会員に限る

3.利用期間 利用料入金月を含む12ヵ月間有効。12ヵ月過ぎると利用不可。

4.利用料 一つのIDにつき、　5,000円+消費税

システム上、IDの複数人数での同時利用はできません。

複数人数でのご利用は人数分のIDをお申し込みください。

5.請求方法 申込書到着後、別途指定先へ請求書を送付いたします。

6.使用までの流れ 入金が確認され次第、システムが利用できるIDと仮パスワード、

操作マニュアルをe-mailアドレス宛、送付致しますので、即日

利用可能となります。

7.申込先： 日本砕石協会本部宛に、e-mailまたはFaxでお申し込み下さい。

一般社団法人日本砕石協会本部

担当　味岡　良春

e-mail　:　y.ajioka@saiseki.or.jp FAX:03-5435-8851

以上

採石業務管理者試験過去問題模擬受験システムについて

会員各位　

記

令和5年3月27日

このシステムは、パソコンやスマートフォン等のモバイル端末を利用し、過去

事により、総合的な採点結果が表示される構成としております。あくまでも正誤のみ

するものと思われますので、本年度以降受験を目指している方は、是非お申し込み

8年間の採石業務管理者試験の法令問題、技術問題を掲載し、4択の答えを選択する

試験の問題の解説」と併用する事で、より学習効果が高まり合格する可能性もアップ

従いまして、採石業務管理者試験受験者は日本砕石新聞社発刊の「採石業務管理者



e-mail　:　y.ajioka@saiseki.or.jp 

Fax　：　 03-5435-8851

会社名

所属先名

利用者名

住所 〒

TEL

e-mail

請求先名

ご記入いただいたe-mailアドレス宛にIDと仮パスワード、操作マニュアルを
お送りしますので正確にご記入ください

システム上、IDの複数使用は出来ませんので、複数人数でご利用の場合は

人数分のIDをお申し込みください。

IDの有効期間は12ヶ月となります。

採石業務管理者試験過去問題模擬受験システム申込書

年　　 月　 　日

申込先：（一社）日本砕石協会本部事務局　宛


